
Valtuustoaloite: Espoon ohjelma nuorten aikuisten työllistymisen ja kouluttautumisen 
tukemiseksi 

Espoon osavuosikatsauksen (2/2025) mukaan Espoossa oli kesäkuussa 2025 yhteensä 1 823 
nuorta työtöntä työnhakijaa, joista lähes 300 oli pitkäaikaistyöttömiä. Pitkäaikaistyöttömien määrä 
on kasvanut merkittävästi edellisvuoteen verrattuna, mikä kertoo, että yhä useampi nuori ei löydä 
paikkaansa työmarkkinoilla.  

Heikoimmassa asemassa ovat ne, joilla ei ole kolmannen asteen koulutusta: Suomessa 72 
prosentilla pitkäaikaistyöttömistä on vain perus- tai toisen asteen koulutus. Jos nuori aikuinen ei 
löydä omaa polkuaan oppivelvollisuuden päättymisen jälkeen, koulutuksen hankkiminen voi olla 
myöhemmin hyvin vaikeaa esimerkiksi ensikertalaiskiintiön ja joustamattomien 
aikuiskoulutusmahdollisuuksien vuoksi. Koulutuksen puuttuessa työllistymisen mahdollisuudet 
heikkenevät entisestään.  

Nuorten pitkäaikaistyöttömyys ei ole vain inhimillinen tragedia, vaan myös uhka kaupungin 
taloudelle ja innovaatiokyvylle. Espoossa tarvitaan konkreettisia ja nopeita toimenpiteitä, joilla 
nuorille tarjotaan mahdollisuus katkaista työttömyyskierre ja palata koulutukseen, työelämään tai 
yrittäjyyteen.  

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Espoo selvittää, mitä palveluita, tukimuotoja ja 
ohjausta nuoret tarvitsevat työllistymisen tai opintoihin palaamisen tueksi. Voisiko Espoo 
esimerkiksi tarjota räätälöityä ohjausta, neuvontaa ja mentorointia nuorille, jotka ovat vaarassa 
jäädä pitkäaikaisesti työttömiksi? Lisäksi tulisi kartoittaa, millaisia yhteistyömahdollisuuksia 
kaupungilla on yritysten, oppilaitosten ja järjestöjen kanssa esimerkiksi harjoittelupaikkojen, 
koulutuksen tai yrittäjyysmahdollisuuksien tarjoamiseksi nuorille.  

Tavoitteena on, että Espoo auttaisi nuoria aikuisia työllistymään, hakeutumaan ja pääsemään 
koulutukseen tai aloittamaan yrittäjyyden. Selvitettävien keinojen tulisi ehkäistä ja katkaista 
erityisesti pitkäaikaistyöttömyyttä, nostaa koulutustasoa sekä vahvistaa nuorten aikuisten 
toimeliaisuutta ja minäpystyvyyden kokemusta. 
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